Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento Fiscal de 2021, aprovado através da Lei nº 

8.958, de 10 de dezembro de 2020, mediante abertura de créditos 

adicionais suplementares no valor total de até R$ 397.000,00 

(trezentos e noventa e sete mil reais) nas seguintes classificações: 

020501 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO  

041222013 APOIO À EDUCAÇÃO  

2213 Manutenção das Atividades de Apoio à Educação  

Fonte: 011100000 GERAL  

33909200 Despesas de Exercícios Anteriores  R$ 157.200,00  

020601 SECRETARIA MUN.